АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2024 № 605Р
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в план мероприятий администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

по противодействию коррупции на 2024 год

В  соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации  от

16.08.2021  №  478  «О  Национальном  плане  противодействия  коррупции  на

2021-2024  годы»,  постановлением  Правительства  Кировской  области  от

22.09.2021  №  498-П  «Об  утверждении  Программы  по  противодействию

коррупции  в  Кировской  области  на  2021-2024  годы»,  администрация

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести  и  утвердить  изменения  в  план  мероприятий  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по

противодействию  коррупции  на  2024  год,  утвержденный  постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области от 20.12.2023 № 1908, изложив пункты 1.1, 1.2, 2.7, 2.16,

2.19, 3.4, 3.5 в новой редакции согласно приложению.

Глава администрации О.С. Зыкина

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 04.06.2024 № 605

N п/п Мероприятие Исполнитель Срок выполнения Показатель, индикатор Ожидаемый результат

1.1. Утверждение  планов  (программ)  по
противодействию  коррупции
(внесение  изменений  в  планы
(программы)  по  противодействию
коррупции)  в  соответствии  с
Национальным  планом
противодействия коррупции на 2021
-  2024 годы,  утвержденным Указом
Президента  Российской  Федерации
от  16.08.2021  №  478  «О
Национальном  плане
противодействия коррупции на 2021
- 2024 годы»

отдел контроля, защиты
информации и

взаимодействия с
правоохранительными

органами администрации
муниципального

образования, отдел
муниципальной службы и

трудовых отношений
администрации

муниципального
образования

до 1 октября 2024
года, далее - по мере

необходимости

утверждение планов
(программы) по
противодействию коррупции
(внесение изменений в план
(программу) по
противодействию
коррупции) в администрации
муниципального
образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области
(далее – администрация
муниципального
образования)

1.2. Назначение  лиц,  ответственных  за
работу  по  профилактике
коррупционных  и  иных
правонарушений  в  администрации
муниципального образования

отдел муниципальной
службы и трудовых

отношений администрации
муниципального

образования

в течение 2024 года обеспечение организации
работы по профилактике
коррупционных и иных
правонарушений в
администрации
муниципального
образования

2.7. Проведение  анализа  сведений  о
доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного
характера,  представленных  лицами,
замещающими  должности
муниципальной  службы  в
администрации  муниципального
образования,  должности
руководителей  муниципальных

отдел муниципальной
службы и трудовых

отношений администрации
муниципального

образования, департамент
образования

администрации
муниципального

образования

до 1 сентября отношение количества
сведений о доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах
имущественного характера,
по которым проведен
анализ, к общему
количеству представленных
сведений о доходах,

выявление признаков
нарушения законодательства
о противодействии
коррупции

учреждений расходах, об имуществе и
обязательствах
имущественного характера -
не менее 100%

2.16. Организация  повышения
квалификации  муниципальных
служащих  администрации
муниципального  образования,  в
должностные  обязанности  которых
входит  участие  в  противодействии
коррупции,  по  образовательным
программам  в  области
противодействии коррупции

отдел муниципальной
службы и трудовых

отношений администрации
муниципального

образования

в течение 2024 года отношение количества
муниципальных служащих
администрации
муниципального
образования, в должностные
обязанности которых
входит участие в
противодействии
коррупции. Получивших
дополнительное
профессиональное
образование в области
противодействия коррупции
в течение 2024 года, к
общему количеству
муниципальных служащих
администрации
муниципального
образования, в должностные
обязанности которых
входит участие в
противодействии коррупции
– не менее 100 %

повышение уровня
квалификации
муниципальных служащих
администрации
муниципального
образования, в должностные
обязанности которых входит
участие в противодействии
коррупции

2.19. Организация  повышения
квалификации  муниципальных
служащих  администрации
муниципального  образования,  в
должностные  обязанности  которых
входит  участие  в  проведении
закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения  государственных  и
муниципальных  нужд  (обучение  по
дополнительным профессиональным
программам  в  области
противодействия коррупции)

отдел муниципальной
службы и трудовых

отношений администрации
муниципального

образования

в течение 2024 года отношение количества
муниципальных служащих
администрации
муниципального
образования, в должностные
обязанности которых
входит участие в
проведении закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения
государственных и
муниципальных нужд,
получивших

снижение коррупционных
рисков при осуществлении
закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
государственных и
муниципальных нужд

дополнительное
профессиональное
образование в области
противодействия коррупции
в течение 2021 - 2024 годов,
к общему количеству
муниципальных служащих
администрации
муниципального
образования, в должностные
обязанности которых
входит участие в
проведении закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения
государственных и
муниципальных нужд, - не
менее 100%

3.4. Организация  и  обеспечение  работы
по  предупреждению  коррупции  в
подведомственных организациях

структурные
подразделения, отраслевые
(функциональные) органы

администрации
муниципального

образования, имеющие
подведомственные
организации, отдел

муниципальной службы и
трудовых отношений

администрации
муниципального

образования

в течение 2024 года обеспечение эффективного
осуществления в
подведомственных
организациях по
профилактике
коррупционных и иных
правонарушений

3.5. Проведение  в  подведомственных
организациях  проверок  соблюдения
требований  статьи  13.3
Федерального  закона  от  25.12.2008
№  273-ФЗ  «О  противодействии
коррупции»

отдел контроля, защиты
информации и

взаимодействия с
правоохранительными

органами администрации
муниципального

образования, структурные
подразделения, отраслевые
(функциональные) органы

не реже 1 раза в 3
года

повышение эффективности
деятельности по
противодействию коррупции
в подведомственных
организациях

администрации
муниципального

образования, имеющие
подведомственные

организации

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении и утверждении изменений в план мероприятий администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по противодействию коррупции на 2024 год